[GO TO COMMENTARY ON JOSHUA 11:16-23](#)

<061116> JOSHUA 11:16-23	
16. So Joshua took all that land, the hills, and all the south country, and all the land of Goshen, and the valley, and the plain, and the mountain of Israel, and the valley of the same;	16. Et cepit Josue omnem terram istam montanam, et omnem australem, omnemque Gosen et planitiem atque campestria, montem quoque Israel et planitiem ejus.
17. <i>Even</i> from the mount Halak, that goeth up to Seir, even unto Baalgad in the valley of Lebanon under mount Hermon: and all their kings he took, and smote them, and slew them.	17. A monte Laevi qui assurgit versus Seir usque ad Baalgad in campo Libani sub monte Hermon: omnes quoque reges eorum cepit, et percussit eos et interfecit.
18. Joshua made war a long time with all those kings.	18. Diebus multis gessit Josue cum omnibus regibus istis bellum.
19. There was not a city that made	19. Non fuit urbs quae pacem

<p>peace with the children of Israel, save the Hivites the inhabitants of Gibeon: all <i>other</i> they took in battle.</p>	<p>fecerit cum filiis Israel praeter Hivaeos habitatores Gibeon: omnes coeperunt praelio.</p>
<p>20. For it was of the LORD to harden their hearts, that they should come against Israel in battle, that he might destroy them utterly, <i>and</i> that they might have no favor, but that he might destroy them, as the LORD commanded Moses.</p>	<p>20. Quia a Jehova fuit, ut induraretur eorum in occursum belli cum Israel: ut deleret eos, nec restaret illis misericordia: sed ut disperderet eos, sicut praeceperat Jehova Mosi.</p>
<p>21. And at that time came Joshua, and cut off the Anakims from the mountains, from Hebron, from Debir, from Anab, and from all the mountains of Judah, and from all the mountains of Israel: Joshua destroyed them utterly with their cities.</p>	<p>21. Venit autem Josue tempore illo, et excidit Anakim e montanis: ex Hebron, ex Debir, ex Anab, et ex omni monte Jehuda, et ex omni monte Israel: una cum urbibus eorum delevit eos Josue.</p>
<p>22. There was none of the Anakims left in the land of the children of Israel: only in Gaza, in Gath, and in Ashdod, there remained.</p>	<p>22. Non remansit ex Anakim in terra filiorum Israel: tantum in Gad et in Asdod residui fuerunt.</p>
<p>23. So Joshua took the whole land, according to all that the LORD said unto Moses; and Joshua gave it for an inheritance unto Israel according to their divisions by their tribes. And the land rested from war.</p>	<p>23. Accepit itaque Josue totam terram prorsus ut dixerat Jehova Mosi, et tradidit eam in haereditatem Israeli secundum divisiones eorum per tribus suas: et terra quievit a bello.</p>